[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	31.08.2012

	20/163

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года

 № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

        Рассмотрев предложения администрации Киржачского района о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Совет народных депутатов Киржачского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2010 года  № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 1 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «484758,766-79» заменить цифрами «493006,266-79 ».

1.2. в абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «510094,783» заменить цифрами «518342,283 »;
1.3.   в приложении 5 « Объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской  Федерации, на 2012 год»:

а)  строки :

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	239711,766-79

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации
	241145,477

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии  из  областного фонда софинансирования  социальных расходов
	37929,285»

    изложить  в  следующей  редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	240177,266-79

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации
	241610,977

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии  из  областного фонда софинансирования  социальных расходов
	38304,285»

б) после  строки:

	«2 02 02999 05 7050 151
	Субсидия бюджетам на  оздоровление детей
	3412»

дополнить строкой  следующего содержания:

	«2 02 02999 05 7059 151
	Жилищные субсидии  государственным  гражданским служащим Владимирской области, работникам  государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным  служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов
	375,0»

в) строку:

	« 2 02 04000 00 0000 151
	Иные  межбюджетные трансферты
	21416,972»

    изложить  в  следующей  редакции:

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные  межбюджетные трансферты
	21507,472»

г) )   строку:

	«2 02 04014 05 0000 151
	  Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными  соглашениями
	2381,805»

   изложить в следующей редакции:

	«2 02 04014 05 0000 151
	  Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными  соглашениями
	2472,305»

1.4.  в приложение 7 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 2012 год»   внести изменения и дополнения  согласно приложению  1 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

  Глава района                                                                                     В.В.Рязанов

Приложение 1
к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района

                            от 31.08.2012 № 20/163
Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального района на 2012 год

тыс. рублей

	Код главного распорядителя средств бюджета
	Наименование расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	План на 2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	703
	Администрация района

	+3765,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	+1434,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	+250,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципальных образований
	01
	07
	0200002

	+250,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	01
	07
	0200002
	240
	+250,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	0200002
	244
	+250,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	+1184,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920300

	+52,6

	Исполнение судебных актов
	01
	13
	0920300
	830
	+52,6

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	01
	13
	0920300
	831
	+52,6

	Муниципальное казённое учреждение «Киржачский районный архив»

	+200,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	01
	13
	0929900

	+200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	01
	13
	0929900
	240
	+200,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0929900
	242
	+50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0929900
	244
	+150,0

	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-транспортное управление администрации Киржачского района»

	+932,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0939900

	+932,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	01
	13
	0939900
	240
	+932,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0939900
	242
	+932,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	+1284,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	+818,8

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности
	10
	01
	4910100

	+818,8

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	4910100
	320
	+818,8

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	4910100
	321
	+818,8

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	+465,5

	Жилищные субсидии государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам областных государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов
	10
	03
	5058700

	+375,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5058700
	320
	+375,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5058700
	322
	+375,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	03
	7951801

	+90,5

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	7951801
	320
	+90,5

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	7951801
	322
	+90,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	+1046,2

	Массовый спорт
	11
	02

	+1046,2

	Муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр физической культуры и спорта «Киржач»
	11
	02
	4829900

	+1046,2

	Субсидии бюджетным учреждениям

	11
	02
	4829900
	610
	+1046,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	11
	02
	4829900
	611
	+1046,2

	792
	Финансовое управление администрации района

	-

	Общегосударственные вопросы
	01

	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	-

	Центральный аппарат
	01
	06
	0020400

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	01
	06
	0020400
	240
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	01
	06
	0020400
	242
	- 4,151

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	01
	06
	0020400
	244
	+4,151

	774
	Управление образования администрации района
	07

	+4482,4

	Дошкольное образование
	07
	01

	+3088,2

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	07
	01
	4209900
	240
	+1015,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	01
	4209900
	244
	+1015,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	01
	4209901
	610
	+2072,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	01
	4209901
	611
	+2027,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	01
	4209901
	612
	+45,8

	Общее образование
	07
	02

	+1023,1

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02

	+923,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	07
	02
	4219900
	240
	+334,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	02
	4219900
	244
	+334,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	07
	02
	4219900
	850
	+1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	07
	02
	4219900
	852
	+1,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4219901
	610
	+588,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4219901
	611
	+572,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	4219901
	612
	+15,8

	Реализация основных  общеобразовательных программ  общеобразовательными учреждениями по долгосрочной целевой Программе  развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы
	07
	02
	4210101

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4210101
	610
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4210101
	611
	-51,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	4210101
	612
	+51,5

	 Модернизация региональной  системы  общего образования по долгосрочной целевой Программе развития  образования  Владимирской области  на 2009-2012 годы»
	07
	02
	4362101

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	07
	02
	4362101
	240
	+1363,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	02
	4362101
	244
	+1363,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4362101
	610
	-1363,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4362101
	611
	-2153,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	4362101
	612
	+789,5

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4239900

	+100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4239900
	610
	+100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4239900
	611
	+100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	-

	Организация отдыха детей
	07
	07
	4320000

	-

	Оздоровление детей по долгосрочной целевой Программе «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков Киржачского района на  2011-2015 годы»
	07
	07
	4320202

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	07
	07
	4320202
	240
	+26,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	07
	4320202
	244
	+26,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	4320202
	610
	-26,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	07
	4320202
	611
	-26,6

	Оздоровление детей по долгосрочной целевой Программе «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков  Владимирской области на  2011-2015 годы»
	07
	07
	4320201

	-

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	4320201
	610
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	07
	4320201
	611
	+218,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	07
	4320201
	612
	-218,0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	+371,1

	Центральный аппарат
	07
	09
	0020400

	+62,3

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	07
	09
	0020400
	120
	+62,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	07
	09
	0020400
	121
	+62,3

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические  пункты
	07
	09
	4529900

	+308,8

	Расходы на  выплаты персоналу  казённых учреждений
	07
	09
	4529900
	110
	+215,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	07
	09
	4529900
	111
	+215,1

	Долгосрочная целевая Программа  «Развитие муниципальной системы образования Киржачского района на 2010 – 2012 годы»
	07
	09
	4523801

	+93,7

	Расходы на  выплаты персоналу  казённых учреждений
	07
	09
	4523801
	110
	+93,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	07
	09
	4523801
	112
	+93,7

	Итого

	+8247,5